[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.08.2024 № 3270/8

О внесении изменения в реестр выявленных бесхозяйных объектов тепло-,
водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Истра, утвержденный постановлением администрации городского округа Истра от 29.07.2021 № 5435/7

В соответствии с обращением Генерального директора ООО «Курганы» от 07.05.2024 №117ВХ-11729, письмом директора Красногорского филиала ГБУ «БТИ Московской области» Люлиной Т.А. от 25.07.2024 Исх.-27.01-09/721-2024 (№117ВХ-19375), решением Совета депутатов городского округа Истра от 05.08.2020 №5/7 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления городского округа Истра Московской области по выявлению бесхозяйного имущества и его принятию в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области», п. 335 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н, по результатам произведенной инвентаризации и постановкой 06.10.2023 на государственный кадастровый учет объекта - ВЗУ площадью 15,9 кв.м, кадастровый номер 50:08:0070269:341, по адресу: Российская Федерация, Московская обл., г.о. Истра, п.Зеленый Курган, включенного в реестр выявленных бесхозяйных объектов тепло-водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Истра, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, распоряжением главы городского округа Истра от 10.02.2022 № 97-рк «О возложении обязанностей заместителя главы администрации городского округа Истра», администрация городского округа Истра

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в реестр выявленных бесхозяйных объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Истра, утвержденный постановлением администрации городского округа Истра от 29.07.2021 № 5435/7 (в редакции постановления от 31.07.2023 №7222/7), следующее изменение:
 пункт 77 исключить.
2. Отделу бухгалтерского учета контроля и отчетности администрации городского округа Истра (Круглякова И.В.) отразить выбытие с забалансового учета бесхозяйных объектов на забалансовом счете №02 «Материальные ценности на хранении», следующего объекта:
«
	№ по пост. адм. от 31.07.2023 №7222/7
	Наименование
	Ориентировочные характеристики
	Адрес

	77.
	ВЗУ
	Производительность: 384 куб.м/сут.
	Московская обл., г.о.Истра, п. Зеленый Курган

».
3. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра (Сухинина С.Г.) подготовить дополнительное соглашение к договору безвозмездного пользования имуществом от 02.08.2021 №112, заключенному с МУП «Истринская Теплосеть», об исключении объекта, указанного в п. 2 настоящего постановления.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Истра Таловерова С.Ю.

Заместитель главы
городского округа Истра		                                             	             С.Ю. Таловеров
image1.png